Delegati Apostolici, favorabili voto, oblatis Nobis precibus, re mature 

perpensa, libenter annuere atque dioecesis Victoriensis et Palmerstonen-

sis, cui praefati Vicariatus Papuasiae territorium distrahendum adne

ctere propositum est, nomen immutare decrevimus. Suppleto igitur, qua

tenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant 

consensu, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a Vicariatus 

Apostolici Papuasiae territorio partem illam seiungimus ad Statum de 

Quuensland in Australia pertinentem, scilicet insulas Thursday, Mam

mona, Prinee of Wales, Horn, Mulgrave, Banks, Long, Stephen, Darnley, 

Murray, ßaibai, Boigu, Deliverance, et circumstantes insulas et scopulos 

Freti de Torres, totumque territorium istud dioecesi Victoriensi et Pal-

merstonensi in Australia adnectimus. Quum autem huius dioecesis sedes 

et cathedra episcopalis in urbe Darwin constituta sit, eadem suprema 

Nostra auctoritate decernimus ut dioecesis ipsa posthac Darwinensis 

nuncupetur. Quae quidem ita disposita et constituta rata ac valida esse 
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volumus et iubemus contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum 

vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi 

fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae 

forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, unionis, muta

tionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. 

Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo octavo, die undetrigesima mensis Martii, Pontificatus Nostri 

anno decimo septimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius 8. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton.t Apost, 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Loco gß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LIX, n. SS - Al. Trussardi. 

V 

DE TUKÜYTT 

MISSIO « SUI IURIS » DE TUKUYU IN PRAEFECTURAM APOSTOLICAM, EODEM SER

VATO NOMINE, EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si qua, Evangelii praeconum opera et studio, enascens inter infideles 

gentes ecclesia insigne susceperit incrementum, congruum sane videtur 

ad maiorem dignitatis gradum iliam evehere. Quum itaque Missio sui 

iuris de Tukuyu, in Africa Orientali Anglica, per apostolicam Societatis 

Missionariorum Africae, cuius curis concredita est, sodalium sedulita

tem, inter magnas omnis generis difficultates, postremis hisce temporibus 

christifidelium numero et missionalium operum copia non mediocres pro

gressus omnino susceperit, dilectus filius illius Societatis Superior Ge-
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neralis ab hac Sede Apostolica enixe postulavit, ut Missio illa ad potio

rem dignitatis gradum eveheretur. Nos itaque, de venerabilium Fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide 

praepositorum consilio, atque attento venerabilis Fratris Antonii Riberi, 

Archiepiscopi titularis Darensis, Delegati Apostolici Africae pro Missio

nibus, favorabili voto, re mature perpensa, Nobis oblatis precibus an

nuere censuimus. 

Suppleto igitur, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensu, Missionem de Tukuyu in Africa Orien

tali, eodem servato nomine, in Praefecturam Apostolicam suprema No

stra auctoritate extollimus, erigimus et constituimus; eamque iisdem 

Societatis Missionariorum Africae sodalibus, ad Nostrum tamen et Sedis 

Apostolicae beneplacitum, etiam in posterum commissam volumus ac 

praesentium tenore committimus. 

Huic autem novae Praefecturae eiusque pro tempore Antistitibus 

omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae 

per orbem Praefecturae earumque Praefecti iure communi fruuntur et 

gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus 

quibus ceteri adstringuntur. 

Quae omnia, ita disposita et constituta, rata ac valida esse et fore 

volumus ac iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Ha

rum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu 

tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi 

fidem, quae hisce iisdem Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel 

ostensae forent. Nemini vero hanc paginam provectionis, erectionis, con

stitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei 

contraire liceat. Si quis vero ausu temerario id attentare praesumpserit, 

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli 

se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo octavo, die undetrigesima mensis Martii, Pontificatus Nostri 

anno decimo septimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius 8. B. E. S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost. 

Franciscus H. Ferretti, Proton, Apost. 

Loco © Plumbi 

"Reg. in Cane. Ap., Vol. LI X, n. 29 - Al. Trussardi. 
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VI 

FORTALEXIENSIS 

AB ARCHIDIOECESI FORTALEXIENSI TERRITORII PARS SEIUNGITUR, EX QUA DIOE

CESIS LIMOEIRENSIS ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad dominicum cuiusvis Ecclesiae gregem facilius ac salubrius pa

scendum et gubernandum plurimum sane prodest recta ipsius Ecclesiae 

circumscriptio; quae si nimio redundet territorio, peropportunum vide

tur eam in duas dividere partes, novamque exinde dioecesim erigere 

alteri vigilanti tradendam Pastori. Quod quidem perpendentes, de vene

rabilium Fratrum Nostrorum S. R E. Cardinalium Sacrae Congrega

tioni Consistoriali praepositorum consulto, habitoque quoque voto vene

rabilis Fratris Benedicti Aloisi Masella, Archiepiscopi titularis Caesa

riensis in Mauretania, Nuntii Apostolici in Republica Brasiliana, Iubenti 

animo oblatis Nobis precibus annuere censuimus, quibus expostulatum 

est, ut latissimum archidioecesis Fortalexiensis territorium in fidelium 

bonum divideretur et nova erigeretur dioecesis. Nos igitur, omnibus 

mature perpensis ac suppleto. quatenus opus sit, quorum intersit vel 

eorum qui sua interesse praesumant consensu, de apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, ab archidioecesi Fortalexiensi novem quae se

quuntur paroecias seiungimus, nempe : Limoeiro, Aracaty, Areìas, 

J aguari o e Mirini, Mora de Nova, Pereiro, Riaco do Sangue, Sao Ber

nardo das Russas, Uniao; atque territorium his paroeciis circumscriptum 

in novam dioecesim erigimus et constituimus ab urbe IAmoeiro, Limoei-

rensem nuncupandam. Sedem novae huius dioecesis in hac Limoeiro 

urbe statuimus et ecclesiam, Deo in honorem B. Mariae Virginis sub 

titulo Immaculatae Conceptionis dicatam, in eadem urbe exstantem, ad 

Cathedralis gradum evehimus; cui propterea eiusque pro tempore Epi

scopis omnia tribuimus iura, honores, insignia, favores, gratias, privi

legia, quibus ceterae per orbem cathedrales Ecclesiae earumque Anti

stites iure communi pollent et gaudent, eisque onera omnia et obliga

tiones item imponimus, quibus eaedem Ecclesiae earumque Episcopi 

adstringuntur. Novam autem hanc Limoeirensem dioecesim suffraganea»! 

constituimus Metropolitanae Ecclesiae Fortalexiensi, eiusque idcirco 
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Episcopos pro tempore metropolitico Archiepiscopi Fortalexiensis iuri 

subiicimus. Episcopalem autem mensam constituent Curiae Episcopalis 

emolumenta et ceterae oblationes, quae a fidelibus praeberi solent, in 

quorum bonum dioecesis ipsa erecta est, praeter illa quae ad hunc finem 

iam collecta sunt. Quum autem praesentis temporis adiuncta haud per

mittant in nova hac dioecesi cathedrale capitulum institui, indulgemus 

ut interim pro canonicis dioecesani consultores ad iuris tramitem eli

gantur. Quod vero praecipue ad clerum spectat, statuimus ut simul ac 

hae Litterae nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo ipso clerici 

Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime exstant. 

Mandamus insuper ut quam primum fieri poterit saltem parvum Semi

narium in ipsa dioecesi erigatur iuxta Codicis iuris canonici praescripta 

et normas a Sacra Congregatione de Seminariis et Universitatibus Stu

diorum traditas. Duo vero delecti iuvenes, aut modo saltem unus, ex hac 

quoque dioecesi et eius sumptibus, non intermissa vice ad Collegium 

Brasilianum de Urbe nuper erectum mittantur, ut sub Romani Pontificis 

fere oculis in spem Ecclesiae instituantur. Quod vero ad novae istius 

dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis, sede va

cante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera ceteraque 

huiusmodi spectare dignoscitur, adamussim servari iubemus quae sacri 

canones praescribunt. Volumus denique ut documenta omnia et acta, 

quae Limoeirensem dioecesim eiusque clericos et fideles respiciunt, a 

Cancellaria archidioecesis Fortalexiensis ad episcopalem Curiam novae 

dioecesis quam primum fieri poterit tradantur, ut in proprio archivo 

religiose serventur. Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, 

exsecutioni mandanda venerabilem quem supra memoravimus Fratrem 

Benedictum Aloisi Masella, apud Brasilianam Rempublicam Nuntium 

Nostrum, delegamus, eique facultates tribuimus necessarias et oppor

tunas, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum 

in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus imponimus authen

ticum peractae exsecutionis actorum exemplar ad Sacram Congrega

tionem Consistorialem transmittendi intra sex menses ab his Litteris